

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 3 дугаар сарын 20-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын 17А хавсралт

“ ЦЭЦЭРЛЭГИЙН БАРИЛГЫН ЗАСВАР / ДОРНОД АЙМАГ ХЭРЛЭН СУМ. 10 ДУГААР ЦЭЦЭРЛЭГ / ”
- ЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 77 866 286 төгрөг

Шифр: До - 37 / 2023

ТАНИЛЦСАН:

Аймгийн ЗДТГ-ын ХБТХОХ-ийн дарга



М.Нямсүрэн

Аймгийн ЗДТГ-ын ХБТХОХ-ийн Хөрөнгө оруулалт, төлөвлөлт,
төсөл хөтөлбөр хариуцсан мэргэжилтэн



С.Солонго

ХЯНАСАН:

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын
дарга



Д.Дамдинбазар

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын
Барилга, хот байгуулалтын хэлтсийн дарга



Х.Гүенбат

ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

“ДОЗТ” БГБХН-ийн захирал



Ч.Лхагвасүрэн

Мэргэшсэн төсөвчин:



МАНГАЛГАЙН УЛС
НИЙТЭЛ СУМ
Ч.ЛХАГВАСҮРЭН
НИЙТЭЛ СУМЫН
ХУГАЦААЛАГЧИЙН
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИЙН
Т-892А

Чойбалсан хот. 2023 он



17/08/24

Д/д	Зарлын нэр	Бүтл өртөг / төгрөг
1	Ажиллах хүчний зардал	19,452,110
2	Материал	28,525,668
3	Тээвэр	2,657,538
4	Машин ашиглалт	421,962
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал / 61 % /	6,014,876
6	Ашиг / 15% /	8,560,823
7	НӨАТ 10%	65,632,978
8	Нормчлолын сан 0.18%	118,139
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,312,660
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2,270,222
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	656,330
12	Маталашгүй ажиг 2 %	76,553,626
13	Бусад нэмэлт зардал	1,312,660
	Дүн	77,868,286

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

ДОТОР ЗАСГАЛГЫН ЗАСВАР

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжээ Нэгж	Тоо Хэмжээ	Дундаж зэрэгийн хөдөлмөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / гэт ажил буулгах)				Бүтд Цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүтд хүн-цаг	ариод Цалин		Нийт Цалин
55-010-02	Тоосгон хананы хаалга цонхны хайрцаг задлах, шавардлагыг ховхлох	ш	8	2.5 / 2	4.82 / 0.2	38.56 / 1.62	5680 / 5212	219021 / 8423	227,443
55-100-02	Тоосгон хананд суулгасан модон тавиур буулгах	тавиур	3	2.5 / 2	0.43 / 0.03	1.296 / 0.09	5680 / 5212	7361 / 469	7,830
51-030-06	Хамар ханын тоосгон өргийг гаргаар ухаж буулгах / халгах хэрэгслийн хаалт /	м3	0.778	2.0 / 2	8.53 / 2.43	6.635 / 1.89	5212 / 5212	34580 / 9853	44,434
10-120-05	Орон сууц олон нийтийн тоосгон ханатай барилгын 2м2 дээш талбайтай давхар ралтай цонх угсрах	м2	13.23	3.5 / 2	1.44 / 0.35	19.078 / 4.63	6536 / 5212	124692 / 24134	148,826
10-590-04	2м2 хуртгал талбайтай, дулаалгатай бүртгэд хаалга суулгах	ш	1	3.0 / 2	7.77 / 0.15	7.77 / 0.15	6150 / 5212	47787 / 798	48,585
10-180-04	Гадна тоосгон хананд 3 м2 хуртгал талбайтай хаалга угсрах	м2	2.1	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.596 / 0.78	6459 / 5212	16765 / 4050	20,815
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хуртгал талбайтай хаалга угсрах	м2	8.4	3.4 / 2	1.24 / 0.37	10.382 / 3.11	6459 / 5212	67060 / 16199	83,259
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	5	5.0 / 2	0.35 / 0.07	1.751 / 0.36	7604 / 5212	13315 / 1876	15,191
08-190-04	Цонхны мозайкин тавиур халган суулгах	м2	4.68	3.4 / 2	1.59 / 0.48	7.459 / 2.26	6459 / 5212	48181 / 11803	59,984
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шуршдлаг хөөсөөр чиржиж	м2	2.1	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.911 / 0.01	6150 / 5212	5605 / 77	5,682
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шуршдлаг хөөсөөр чиржиж дулаалах	м2	13.23	3.0 / 2	0.15 / 0.01	2.011 / 0.16	6150 / 5212	12367 / 827	13,195
57-010-38	Дотор талын тоосго, бетонон гадаргуугийн 10м2 талбайд шаврын засварыг шохойн-цементэн зурмагаар 20 мм зузаантай хийх /35%/	м2	78.32	3.0 / 2	1.75 / 0.14	137.138 / 10.96	6150 / 5212	843401 / 57149	900,549
57-010-54	Цонх хаалганы амалганы шаврын засвар	м2	20.25	3.0 / 2	3.48 / 0.25	70.49 / 5.06	6150 / 5212	433515 / 26386	459,901
57-010-58	Хана тавзны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	281.89	2.5 / 2	0.35 / 0.01	98.661 / 1.69	5680 / 5212	560397 / 8815	559,213
57-060-02	Тааз усан цийдэм будгаар энхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	73.26	3.1 / 2	1.44 / 0.00	105.348 / 0.34	6227 / 5212	656001 / 1756	657,758
57-060-03	Дотор хана усан цийдэм будгаар энхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	68.52	3.4 / 2	0.59 / 0.00	40.358 / 0.14	6459 / 5212	260674 / 714	261,388
57-130-12	Ханыг 35 %-с дээш цэвэрлэж тосон будаг найруулган багсаар чанартай будах	м2	18.92	3.0 / 2	0.83 / 0.00	15.779 / 0.02	6150 / 5212	97043 / 99	97,141

Дорнод аймаг: Хэрлэн сум: 9-р баг.

Цэцэрлэгийн барилгын засвар /10 дугаар цэцэрлэг/

ЦАГИНГИЙН НЭЛТЭЛ

15-680-04	Тоосро бетонон дотор хананд 200х300 мм-ийн өнгөлгөөний хавтанцар наах	м2	121.19	3.5 / 2	1.6 /	193.904 /	6536 / 5212	1267357 /	1,267,357
15-200-10	Цонх, хаалганы ямаалгаа торон будгаар гар аргаар сайн чанартай будах	м2	20.25	3.3 / 2	0.79 / 0.00	16.079 / 0.04	6381 / 5212	102597 / 201	102,797
10-490-04	Халаах хэрэгслэлийн хяалт хийх	м2	6.48	4.3 / 2	2.06 / 0.06	13.349 / 0.36	7126 / 5212	95124 / 1858	96,981
53-129-17	Алгар чулуун шалыг гараар ухаж заглаж буулгах	м2	73.26	3.0 / 2	0.27 / 0.24	19.56 / 17.56	6150 / 5212	120297 / 91639	211,936
11-069-04	20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	73.26	2.6 / 2	0.21 / 0.12	15.546 / 8.79	5774 / 5212	89761 / 45820	135,581
11-160-08	Цементэн зурмаг дээр вааран хавтанцар наах /20м2-с дээш / талбайтай	м2	76.92	3.1 / 2	0.94 / 0.15	72.097 / 11.92	6227 / 5212	448949 / 62141	511,089
08-230-09	Дотор талын 6 м хүртэл өндөр төмөр шат угсрах ба заглах	м2	84	2.9 / 2	1.04 / 0.18	87.562 / 14.9	6056 / 5212	530273 / 77667	607,940

Нийт Хүн/цаг:

984.32 / 86.87

Үндсэн цаглин:

6,554,875

Инженер техникчдийн ажилчдын цаглин:

1,114,329

Намээдэл цаглин:

2,425,304

Нийт цаглин:

10,094,508

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтээлийн дүн 14.5%:

1,463,704

Ажлын баазад, хувцас, хэрэгслэл:

1,372,853

Ажиллах хүчний зардал:

12,931,065

ДОТОР ЦАХИЛГАДНЫ ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дүндэж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / тат ачиж буулгах)	Бүтд хүн-цаг	Тарифт цаглин	Нийт цаглин	Бүтд цаглин
20-230-09	Хөёрлөсөн унтраалга хананд далд тавих	ширхэг	2	3.0 / 2	0.21 / 0.00	0.42 / 0.00	6150 / 5212	2583 / 21	2,604
20-230-05	1 туйлт далд угсрах унтраалга тавих	ширхэг	4	3.0 / 2	0.21 / 0.00	0.84 / 0.02	6150 / 5212	5166 / 83	5,249
20-230-11	Хамгаалалттай ба халас хамгаалалттай розетка тавих	ширхэг	9	3.0 / 2	0.5 / 0.00	4.473 / 0.04	6150 / 5212	27509 / 188	27,697
20-230-09	Илг үгсрэх соронзон залгуур тавих / гал тогонц /	ширхэг	3	3.0 / 2	0.21 / 0.00	0.63 / 0.01	6150 / 5212	3875 / 31	3,906
20-260-04	Ломинесцент чийдэнтэй хананд тавих гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	2	2.8 / 2	1.38 / 0.00	2.76 / 0.00	5962 / 5212	16455 / 10	16,466
20-260-09	ДХЗБЭТ ломинесцент чийдэнтэй таазад тавих гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	14	2.8 / 2	2.55 / 0.00	35.7 / 0.01	5962 / 5212	212843 / 73	212,916

БҮГДЛЭЛИЙН ТӨСВИЙН ЦЭЦЭРЛЭГИЙН ҮНДЭСНИЙ ПРОГРАМ

Хуудас 2

ЦАЛИНГИЙН НЭГТТЭЛ

20-250-05	Тоостой, чийгтэй байранд улайсах лямптай гэрэлтүүлэгч өггөж угсрах	ширхэг	2	3.6 / 2	1.04 / 0.00	2.08 / 0.01	6613 / 5212	13755 / 31	13,786
38-310-09	Угас сэлбэрлэх хайрцаг угсрах	ш	6	3.0 / 2	/	/	6150 / 5212	/	
20-210-04	Унтраалга, розетканы хайрцаг тавих	ш	16	3.3 / 2	0.47 / 0.14	7.472 / 2.24	6381 / 5212	47679 / 11675	59,354
38-170-56	Рг-6 /10/-маркийн цэнэг шавхагч угсрах	иж бүрэн	1	4.0 / 2	1.98 / 0.03	1.978 / 0.03	6921 / 5212	13690 / 146	13,836
38-270-51	ГВХ -1 маркийн 2х2,5 мм2 хүртэл огтлолтой угсыг сунгаж татах	м	350	3.0 / 2	0.09 / 0.00	31.15 / 0.77	6150 / 5212	191573 / 4013	195,586
38-270-55	Пра, прн, апрн маркийн 6мм2 хүртэл огтлолтой угсыг татах	м	110	3.0 / 2	0.21 / 0.00	22.88 / 0.44	6150 / 5212	140712 / 2293	143,005
38-270-56	Пра, прн, апрн маркийн 10мм2 хүртэл огтлолтой угсыг татах	м	45	3.0 / 2	0.21 / 0	9.36 / 0.04	6150 / 5212	57564 / 211	57,775
38-330-04	16мм хүртэл голчтой хуванцар хоолойг суурьлуулсан бэлэн бүтээц дээр хөдөлгөөнгүй бэхэлж угсрах	м	380	3.0 / 2	0.11 / 0.00	41.8 / 0.42	6150 / 5212	257070 / 2179	259,249
38-330-04	20мм хүртэл голчтой хуванцар хоолойг суурьлуулсан бэлэн бүтээц дээр хөдөлгөөнгүй бэхэлж угсрах	м	180	3.0 / 2	0.11 / 0.00	19.8 / 0.2	6150 / 5212	121770 / 1032	122,802
70-250-01	Газардуулгын хүрээ өвчтэй зайлуулалчийн төмөр хийцийг тохооромжинд холбох	100м	0.28	3.3 / 2	8.24 / 0.47	2.307 / 0.13	6381 / 5212	14722 / 686	15,408
38-200-04	Оролтонд холболт хийх	м	25	3.2 / 2	0.13 / 0.00	3.25 / 0.07	6304 / 5212	20488 / 339	20,827

Нийт Хундаг:

186.9 / 4.42

Үндсэн цалин:

1,170,465

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

198,979

Нэмэгдэл цалин:

433,072

Нийт цалин:

1,802,516

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

261,365

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

245,142

Ажиллах хүчнийг зардал:

2,309,023

ЦЭВЭР, БОХИР УСНЫ ШУГАМЫН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Дорнод аймаг, Хэрлэн сум, 9-р баг.

Цэцэрлэгийн барилгын засвар /10 дугаар цэцэрлэг/

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэстэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дүндэж зэргийн хөдөлгөөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүтд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүтд цалин
61-010-05	1 агнаж залгасан 15-70мм хүртэл яндан хоолойг буулгах	м	54	3.0 / 2	0.67 / 0.02	35.964 / 1.08	6150 / 5212	221179 / 5629	226,808
64-040-03	Угаалур хөлийн хамт буулгах	ш	4	3.2 / 2	1.83 / 0.05	7.332 / 0.2	6304 / 5212	46221 / 1042	47,263
16-072-04	D=15-25мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	м	54	3.6 / 2	0.53 / 0.08	28.528 / 4.48	6613 / 5212	188667 / 23360	212,017
16-240-04	Усан хангамжийн цайрдсан ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-15-25мм	м	54	3.5 / 2	0.9 / 0.19	48.33 / 10.31	6536 / 5212	315885 / 53757	369,641
16-110-04	Муфтэн винтель голч d=15-25мм байрлуулах	ш	6	3.6 / 2	1.49 / 0.02	8.942 / 0.13	6613 / 5212	59136 / 657	59,793
17-030-06	Хөлийг байрлуулах	1ш	4	3.8 / 2	0.93 / 0.02	3.708 / 0.08	6767 / 5212	25092 / 417	25,509
17-060-05	Хөөр тасалгаатай ширмэн угаалур тавих	1ш	4	4.0 / 2	5.05 / 0.15	20.188 / 0.6	6921 / 5212	139721 / 3148	142,869
16-110-06	Вентиль голч d=32мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	1.56 / 0.04	3.119 / 0.08	6613 / 5212	20625 / 427	21,052
16-110-06	Вентиль голч d=40мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	1.56 / 0.04	3.119 / 0.08	6613 / 5212	20625 / 427	21,052
16-270-04	Бохир усны хуванцар хоолой d=50	м	14	4.0 / 2	0.94 / 0.00	13.104 / 0.02	6921 / 5212	90693 / 104	90,796
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d=100	м	26	4.0 / 2	0.87 / 0.01	22.576 / 0.14	6921 / 5212	156247 / 705	156,952

Нийт Хүн/цаг:

194.91 / 17.21

Үндсэн цалин:

1,373,753

Инженер технийн ажилчдын цалин:

233,538

Нэмэгдэл цалин:

508,288

Нийт цалин:

2,115,579

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

306,759

Ажлын бааж, хувцас, хэрэглэл:

287,719

Ажиллах хүчний зардал:

2,710,057

ГАЛ ТОГООНЫ АГААР СЭЛГЭЛТИЙН СИСТЕМ 0-1

Үндэстэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дүндэж зэргийн хөдөлгөөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүтд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүтд цалин
19-030-04	0.8 мм зузаан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 1000 мм хүртэл голчтой хоолой угсрах / 150х150мм огтлолтой/	м ²	5.2	3.5 / 2	2.19 / 0.08	11.384 / 0.42	6536 / 5212	74408 / 2195	76,603
19-030-04	0.8 мм зузаан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар	м ²	3.6	3.5 / 2	2.19 / 0.08	7.881 / 0.29	6536 / 5212	51513 / 1520	53,033

БЭГДИЛЭМЭГ: 1994.09.01-1994.09.01

Хуудас 4

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

19-030-04	0.8 мм зузаан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 1000 мм хүртэл гөлчтой хоолой угсрах / 200х200мм огтлолтой/	м2	4	3.5 / 2	2.19 / 0.08	8.757 / 0.32	6536 / 5212	57237 / 1689	58,926
19-520-02	Агаарын тэгш өнцөгт огтлолтой хоолойн бэлдэц бэлтгэх, эргэн тойрны урт 2000 мм	м2	6.8	4.5 / 2	0.35 / 0.01	2.381 / 0.09	7262 / 5212	17293 / 461	17,754
19-520-44	Агаарын тэгш өнцөгт огтлолтой хоолойн Шилжүүлэгчийн бэлдэц хийж бэлтгэх, эргэн тойрны урт 2000 мм	ш	4	4.5 / 2	0.8 / 0.01	3.214 / 0.06	7262 / 5212	23337 / 292	23,629
19-520-14	Агаарын тэгш өнцөгт огтлолтой хоолойн чиг бөрчлөгчийг 90 градустай хийж бэлтгэх, эргэн тойрны урт 2000 мм	ш	2	4.5 / 2	5.67 / 0.03	11.33 / 0.05	7262 / 5212	82278 / 271	82,549
19-100-05	Сарвалжин салхивчийн тор угсрах	ш	3	3.3 / 2	2.9 / 0.1	8.699 / 0.32	6381 / 5212	55505 / 1642	57,147
24-120-04	Агааржуулалтын хоолойн дулаалга хайтангаар бүрэх	м2	12.8	3.8 / 2	0.51 / 0.01	6.515 / 0.12	6767 / 5212	44088 / 647	44,735
19-300-04	Нухтэй төмөр шуултуур угсрах	ш	1	4.0 / 2	5.62 / 0.21	5.624 / 0.21	6921 / 5212	38922 / 1115	40,038
19-250-04	Салхивчийн сорох сэнс RQ28-4, 1342эрг/мин / хүрдны тохируулгагай/	ш	1	4.0 / 2	4.63 / 0.25	4.635 / 0.25	6921 / 5212	32079 / 1282	33,361
19-270-04	Цахилгаан агаар халгаач агрегат байрлуулах N=15квт, агрегатын жин 0.125 тн хүртэл .марк ЕКО-16:	ш	1	3.4 / 2	7.46 / 0.78	7.457 / 0.78	6459 / 5212	48166 / 4076	52,242
19-200-04	Төвөөс зүлтэх вентиляторт зөөлөн холбоос хийх. Халбоосын хэмжээ 315 мм гөлчтой 1000 мм хүртэл хүрээтэй.	ш	2	3.0 / 2	1 / 0.03	1.998 / 0.06	6150 / 5212	12289 / 334	12,622
19-170-07	Тор хэлбэрийн дуу намдаагч, нухний хүрээ 1000 мм хүртэл	ш	1	3.1 / 2	0.68 / 0.12	0.677 / 0.12	6227 / 5212	4214 / 615	4,829

Нийт Хувцаа: 80.55 / 3.1

Үндсэн цалин: 557,469

Инженер төхникийн ажилчдын цалин: 94,770

Нэмэгдэл цалин: 206,264

Нийт цалин: 858,503

Нүднийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 124,483

Ажлын багаж, хувцаа, хэрэглэл: 116,756

Хуудас 5

Дорнод аймаг, Хэрлэн сум, 9-р баг.

Цэцэрлэгийн барилгын зэвсгэр / 10 дугаар цэцэрлэг

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал: **1,099,742**

АГААР СЭЛГЭЛТИЙН СИСТЕМ ЕС-1,2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлгөөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / тэт ажил бүлгэх)			Бүгд цалин		
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг			
19-030-04	0.8 мм зузаан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өндөгт отголтой 1000 мм хүртэл голчтой хоолой угсрах / 100х100мм отголтой/	м2	4.8	3.5 / 2	2.19 / 0.08	10.509 / 0.39	6536 / 5212	68684 / 2026	70,711
19-520-02	Агаарын тэгш өндөгт отголтой хоолойн бэлдэц бэлтгэх, эргэн тойрны урт 2000 мм	м2	4.8	4.5 / 2	0.35 / 0.01	1.681 / 0.06	7262 / 5212	12207 / 325	12,532
19-520-14	Агаарын тэгш өндөгт отголтой хоолойн чиг өөрчлөгчийг 90 градустай хийж бэлтгэх, эргэн тойрны урт 2000 мм	ш	2	4.5 / 2	5.67 / 0.03	11.33 / 0.05	7262 / 5212	82278 / 271	82,549
19-100-05	Сараалжин салхивчийн тор угсрах	ш	2	3.3 / 2	2.9 / 0.1	5.799 / 0.21	6381 / 5212	37003 / 1095	38,098

Нийт Хүн/цаг: 29.32 / 0.71

Үндсэн цалин: 203,891

Инженер төхнийн ажилчдын цалин: 34,661

Нэмэгдэл цалин: 75,440

Нийт цалин: 313,992

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шийтгэлийн дүн 14.5%: 45,529

Ажлын багаж, хувицас, хэрэглэл: 42,703

Ажиллах хүчний зардал: 402,223

Дорнод аймаг, Хэрлэн сум, 9-р баг.

Цэцэрлэгийн барилгын засвар / 10 дугаар цэцэрлэг

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүндэвэр:	1476 / 1123	Бүгд цалин:	9,860,453
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			1,676,277
Нэмэгдэл цалин:			3,648,368
Нийт цалин:			15,185,097
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:			2,201,839
Ажлын багтаж, хувцас, хэрэглэл:			2,065,173
Ажиллах хүчний зардал:			19,452,110



МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		ХН	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-0189	Сэнс гц28-4, 1342эрг/мин /хурдны тохируулгатай/	Ш	225000	1	225000	0.0352	655	2	280.66	6471
2-3138	Стон ф-25	Ш	800	19.98	15984	0.0008	655	2	280.66	142
2-1351	Сэлквичийн тохируулгатай сараалж тор р150х200	Ш	17600	5	88000	0.1426	655	2	280.66	26214
2-1402	Сифон ф 50мм	Ш	19180	4	76720	0.0282	655	2	280.66	5,184
1-0703	Сижатив будаг шингэлэгч	кг	6800	0.3406	2316	0.0004	655	2	280.66	79
1-0550	Резин жийргэвч	кг	800	0.5202	416	0.0007	655	2	280.66	123
1-0550	Резин жийрэг	кг	5800	0.354	2053	0.0005	655	2	280.66	84
1-4271	Ус	м3	1000	15.7545	15755	15.7545	1	1	960.47	15,132
3-3003	Утас бмм2	км	3850000	0.1133	436205	0.008	655	2	280.66	1,479
1-4542	Уулын элс	м3	20000	9.5346	190691	14.3018	20	1	323.62	92,567
2-2634	Уголынж 25	Ш	1200	2.7	3240	0.0009	655	2	280.66	163
2-2637	Уголынж 25х15	Ш	1300	2.7	3510	0.0031	655	2	280.66	563
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	12000	0.0445	533	0.0001	655	2	280.66	10
1-0717	Туузан төмөр	кг	3800	1.58	6004	0.0016	655	1	216.56	224
1-0184	Тарган цэвүү	кг	7200	4.4935	32353	0.0052	655	2	280.66	950
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5000	0.096	480	0.0001	655	2	280.66	23
2-2819	Хувандар хоолой ф15	м	3200	391.4	1252480	0.0687	655	3	391.34	15,049
2-2819	Хувандар хоолой ф25	м	3800	185.4	704520	0.0278	655	3	391.34	7,128
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд	ш	6500	12.4	80600	0.0002	655	2	280.66	31
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд алгаржуулалтын	ш	28000	10.4707	293179	0.0861	655	2	280.66	15,822
2-2675	Холбох бугуйвч ф25мм	ш	800	95.2	76160	0.0111	655	2	280.66	2,048
2-1428	Холлич	иж	76300	4	305200	0.0166	655	2	280.66	3,047
1-1015	Хоолойн дулаалга	м2	16500	12.8	211200	0.0151	655	3	391.34	3,872
1-0811	Хар цаас	м2	3500	12.6695	44343	0.0134	655	2	280.66	2,469
1-0094	Хадгаас /40-60мм/	кг	2800	0.2632	737	0.0003	655	2	280.66	56
1-0095	Хадгаас /70-110мм/	кг	2800	2.1472	6012	0.0025	655	2	280.66	454
1-4325	Хвалганы эвлүүлэг	м2	165000	8.4	1386000	3.2962	655	2	280.66	605,941
1-4325	Хвалганы эвлүүлэг /гадна /	м2	165000	2.1	346500	0.824	655	2	280.66	151,485
	Хөвгөндар 150х200	ш	1380	4039.2627	5574183	1.4178	655	2	280.66	260,634

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-6552	Хайрлаг у-194	ш	1650	6	9900	0.006	655	2	280.66	1,103
3-3005	Хөнгөн цагаан утас 16мм2	км	9500000	0.0464	440325	0.0067	655	2	280.66	1,235
2-1772	Фугторжа	ш	3000	3.24	9720	0.001	655	2	280.66	182
2-3019	Фланц ф-32	ш	11600	4	46400	0.0765	655	2	280.66	14,058
2-1314	Чимээ наймдагч, шп-2	ш	12000	1	12000	0.0137	655	2	280.66	2,519
1-4522	Цэрдэн цаваас	кг	800	3.5842	2867	0.0043	655	1	216.56	615
3-5195	Цэнэг шөвхэгч рт-6-10	ш	48500	3	145500	0.006	655	2	280.66	1,103
1-4255	Цонхны мозайкан тавцан	м	36000	13.6188	490277	2.3969	655	1	216.56	339,994
1-0754	Цоож	ш	38500	5	192500	0.0062	655	2	280.66	1,143
4-0015	Цахилгаан энерги	квт/цаг	80	31.92	2554	0.0064	655	1	216.56	906
2-0001	Цахилгаан агаар хайлагч n=15квт, еко-16	ш	345000	1	345000	0.1822	655	2	280.66	33,496
1-0218	Цагаан тосон будаг /бөлигөл/	кг	7800	3.4056	26564	0.0044	655	2	280.66	808
1-0063	Цавсан зүлгүүр	м2	6000	4.6796	28078	0.0094	655	2	280.66	1,728
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 15.25мм	м	11070	54	597780	0.1296	655	3	391.34	33,220
1-4029	Цемент м-300	тн	365000	0.9071	331087	0.9252	655	1	216.56	131,241
1-4027	Цемент м-500	тн	350000	0.0002	71	0.0002	655	1	216.56	30
1-4028	Цемент м-400	тн	375000	1.1078	415408	1.1289	655	1	216.56	160,274
1-0861	Шураг	кг	7500	0.4	3000	0.0005	655	2	280.66	83
1-0863	Шураг 5х70мм	кг	7500	0.2	1500	0.0002	655	2	280.66	42
1-0862	Шураг 3.5х35 мм	кг	7500	0.035	263	0.0000	655	2	280.66	7
1-0861	Шураг, 2.5х25мм	кг	7500	0.9843	7382	0.0011	655	2	280.66	204
1-4529	Шохой	тн	350000	1.4229	498016	1.7359	5	1	453.71	3,938
2-3209	Шахах эрэг, ф-25	ш	120	19.98	2398	0.0023	655	2	280.66	415
1-0859	Шаваас	кг	800	26.1133	20891	0.0316	655	2	280.66	5,809
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	7200	0.75	5400	0.0009	655	2	280.66	167
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	7200	3.8325	27594	0.0046	655	2	280.66	852
1-0879	Электрод э-42	кг	4500	2.193	9868	0.0044	655	2	280.66	806
1-0882	Электрод ано-4	кг	2500	0.2324	581	0.0003	655	2	280.66	50
1-0182	Эпоксиц цавуу	кг	7200	1.0733	7727	0.0013	655	2	280.66	239
1-1296	Эмүүльс	кг	12800	77.5351	992450	0.1	655	2	280.66	18,387

Барилгын материалын үнийн жагсаалт /Програм

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Үнэ	Материал			Тээвэр				
				Нийт ори	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-0085	Эрэг боолт	кг	7500	1.79	13425	0.002	655	2	280.66	372	
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайх, шайба	кг	5200	0.86	4472	0.001	655	2	280.66	180	
1-0750	Боодлын ган тууз	кг	2100	4.2496	8924	0.0042	655	1	216.56	603	
1-0060	Боолт	кг	5200	1.3904	7230	0.0016	655	2	280.66	289	
1-0060	Боолт м*80 эрэг	кг	5200	0.16	832	0.0002	655	2	280.66	33	
2-2813	Бохир усны хувцандар хоолой d-100	м	18372	26.52	487225	0.0644	655	3	391.34	16,519	
2-2809	Бохир усны хувцандар хоолой d-50	м	10045	14.28	143443	0.0571	655	3	391.34	14,641	
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	ш	220	1.97	433	0.0004	655	2	280.66	75	
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	3500	20.1995	70698	0.0228	655	2	280.66	4,196	
2-2960	Агаар дамжуулах хоолой 150х150мм	м2	32500	5.252	170690	0.0288	655	2	280.66	5,291	
2-2960	Агаар дамжуулах хоолой 100х100мм	м2	32500	4.848	157560	0.0266	655	2	280.66	4,884	
2-2960	Агаар дамжуулах хоолой 250х250мм	м2	32500	4.04	131300	0.0221	655	2	280.66	4,070	
2-2960	Агаар дамжуулах хоолой 200х200мм	м2	32500	3.636	118170	0.0199	655	2	280.66	3,663	
1-0062	Анкерын боолт	кг	3500	1.28	4480	0.0014	655	2	280.66	266	
2-1553	Гал тогооны угаалур	ш	180600	4	722400	0.1754	655	2	280.66	32,252	
3-6422	Гэрэлтүүлэгч	ш	38500	14	539000	0.168	655	2	280.66	30,884	
3-6422	Гэрэлтүүлэгч хананд/	ш	32000	2	64000	0.024	655	2	280.66	4,412	
3-6374	Гэрэлтүүлэгч /улайсах/	ш	16000	2	32000	0.024	655	2	280.66	4,412	
3-6514	Гэрэлтүүлгийн хайрцаг кув-1м	ш	1650	16.16	26664	0.0323	655	2	280.66	5,941	
2-1788	Гуравлагч 25	ш	1500	2.7	4050	0.0016	655	2	280.66	287	
2-1784	Гуравлагч 25х20	ш	2000	2.16	4320	0.0008	655	2	280.66	143	
2-1783	Гуравлагч 20х15	ш	1000	2.16	2160	0.0007	655	2	280.66	128	
1-4053	Гипс, I ээрэг	кг	500	210.6	105300	0.2169	655	1	216.56	30,769	
1-4300	Вааран хявтанцар	м2	28500	79.9968	2279909	2.3399	655	1	216.56	331,908	
1-4412	Давхар цогцны эвлүүлэг	м2	310000	13.23	4101300	0.6636	655	2	280.66	121,994	
1-0129	Дюбель	ш	200	8.32	1664	0.047	655	2	280.66	8,642	
1-0129	Дюбель	кг	5000	0.06	300	0.0001	655	2	280.66	12	
	Дулаалттай бүргэд хаалга	ш	985000	1	985000	0.1	655	2	280.66	18,383	
2-3269	Дөрвөлжин огтлолтой сансний зөөлөн холбоос p=1000мм	ш	12000	2	24000	0.0219	655	2	280.66	4,030	

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тэвэр				
		ХН	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1784	Дөрвөлөгч	Ш	1800	1.62	2916	0.0007	655	2	280.66	132
1-4153	Дүгээндөр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	М3	585800	0.0175	10249	0.0114	5	1	453.71	26
3-2751	Зас утас 3х25	М	2850	0.84	2394	0.0001	655	2	280.66	11
2-2892	Жийрэгч, ф 10,15	Ш	2000	2	4000	0.0000	655	2	280.66	2
2-2893	Жийрэгч, ф 25,20	Ш	200	12	2400	0.0001	655	2	280.66	17
3-5470	Ил усралтын розетка	Ш	9500	9.09	86355	0.0009	655	2	280.66	167
3-5470	Ил усралтын розетка /гал төгөөнд /	Ш	16500	3.03	49995	0.0003	655	2	280.66	56
3-5772	Ламп	Ш	4600	2.04	9384	0.0001	655	2	280.66	26
3-1565	Кабель ажвг 27х2.5 мм2	км	540000	0.025	135000	0.0226	655	2	280.66	4,145
2-1580	Нүхтэй шүүлтүүр, фяр	Ш	26500	1	26500	0.0115	655	2	280.66	2,114
1-3970	Нүдтэй бамбай	м2	36500	6.8364	249529	0.0889	5	2	583.93	259
1-0410	Маажин	кг	6800	19.8629	135068	0.025	655	2	280.66	4,601
2-1750	Муфт, ф 25мм	Ш	800	19.98	15984	0.0039	655	2	280.66	724
3-2976	Грг-500 утас 1.5мм2	км	300000	0.014	4200	0.0005	655	2	280.66	88
1-0421	Патрон	Ш	1500	4.59	6885	0.0235	655	2	280.66	4,324
3-2785	Глиб утас 2х4 мм2	км	2850000	0.35	997500	0.0525	655	2	280.66	9,651
1-0417	Орс	кг	6000	0.048	288	0.0000	655	2	280.66	9
1-0221	Өнгийн тросон будаг	кг	7800	3.883	30287	0.005	655	2	280.66	921
2-0102	15ч, 9л26р-маркийн фланцтай вентиль ф 40мм	Ш	100000	2	200000	0.01	655	2	280.66	1,833
2-0102	15ч, 9л26р-маркийн фланцтай вентиль ф 32мм	Ш	82000	2	164000	0.01	655	2	280.66	1,833
2-0100	15ч, 9л26р-маркийн фланцтай вентиль ф 25мм	Ш	12800	6	76800	0.0242	655	2	280.66	4,444
3-5118	1туйлт унтраалга	Ш	8500	4.04	34340	0.004	655	2	280.66	743
3-5470	2-лосон унтраалга	Ш	8500	2.02	17170	0.0002	655	2	280.66	37

Хoe, хаявдлын зардал:

28,525,668

0.2832

0

1

0

2,657,538

Дорнод аймаг, Хэрлэн сум, 9-р баг.

Цэцэрлэгийн барилгын зөвөөр / 10 дугаар цэцэрлэг /

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Цифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Усралтын агэрбат	1,65	40590	66,974
11004	Цахилгаан өрөм	6,05	2531	15,313
2028	Автомобил	0,95	59489	56,436
	Автомобил	1,46	59899	87,502
3033	Ганнуурын алпарат	8,17	19064	155,673
9021	Доргиур	4,4	9115	40,066

421,962